



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MAPA DE PREÇOS

LOTE ÚNICO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	D.C. VILELA		J.V. DA S. LIMA		J. A. FELIPE		MÉDIA	
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMÔNDEGAS	KG	1.750	26,00	45.500,00	26,52	46.410,00	26,44	46.273,50	26,32	46.061,17
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	4.380	12,00	52.560,00	12,24	53.611,20	12,20	53.453,52	12,15	53.208,24
3	AÇÚCAR REFINADO 1 kg	KG	58.400	3,25	189.800,00	3,32	193.596,00	3,31	193.026,60	3,29	192.140,87
4	ARROZ LONGO FINO -TIPO "1"	KG	83.220	4,00	332.880,00	4,08	339.537,60	4,07	338.538,96	4,05	336.985,52
5	ARROZ LONGO FINO -TIPO "2"	KG	23.360	3,25	75.920,00	3,32	77.438,40	3,31	77.210,64	3,29	76.856,35
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	8.760	6,90	60.444,00	7,04	61.652,88	7,02	61.471,55	6,99	61.189,48
7	AZEITE DE DENDÊ	UND	2.628	3,50	9.198,00	3,57	9.381,96	3,56	9.354,37	3,54	9.311,44
8	BOLACHA CREME CRACKER AMANTEGADA	KG	11.680	9,80	114.464,00	10,00	116.753,28	9,97	116.409,89	9,92	115.875,72
9	CAFÉ EM PÓ	KG	3.504	18,00	63.072,00	18,36	64.333,44	18,31	64.144,22	18,22	63.849,89
10	COCO RALADO E DESIDRATADO 100g	KG	3.504	30,00	105.120,00	30,60	107.222,40	30,51	106.907,04	30,37	106.416,48
11	COLORAU EM PÓ 100g	KG	3.066	12,00	36.792,00	12,24	37.527,84	12,20	37.417,46	12,15	37.245,77
12	CREME DE LEITE	KG	8.760	15,00	131.400,00	15,30	134.028,00	15,26	133.633,80	15,19	133.020,60
13	ERVILHA E MILHO	KG	11.680	12,70	148.336,00	12,95	151.302,72	12,92	150.857,71	12,86	150.165,48
14	EXTRATO DE TOMATE INDUSTRIALIZADO 340g	UND	5.840	4,25	24.820,00	4,34	25.316,40	4,32	25.241,94	4,30	25.126,11
15	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	KG	8.760	4,35	38.106,00	4,44	38.868,12	4,42	38.753,80	4,40	38.575,97
16	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO "1"	KG	8.760	6,50	56.940,00	6,63	58.078,80	6,61	57.907,98	6,58	57.642,26
17	FEIJÃO RAJADO TIPO "1"	KG	43.800	9,00	394.200,00	9,18	402.084,00	9,15	400.901,40	9,11	399.061,80
18	FLOCO DE MILHO PRÉ COZIDO - TIPO MILHARINA	KG	8.760	3,50	30.660,00	3,57	31.273,20	3,56	31.181,22	3,54	31.038,14
19	LEITE DE COCO	LITRO	4.380	11,20	49.056,00	11,42	50.037,12	11,39	49.889,95	11,34	49.661,02
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM VITAMINA A E D3 - PCT 200g	KG	58.400	23,50	1.372.400,00	23,97	1.399.848,00	23,90	1.395.730,80	23,79	1.389.326,27
21	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500g	KG	20.440	6,00	122.640,00	6,12	125.092,80	6,10	124.724,88	6,07	124.152,56
22	MACARRÃO TIPO MASSA PARA SOPA 500g	KG	13.140	6,90	90.666,00	7,04	92.479,32	7,02	92.207,32	6,99	91.784,21
23	MARGARINA COM SAL 500g	KG	2.352	7,55	17.757,60	7,70	18.112,75	7,68	18.059,48	7,64	17.976,61
24	ÓLEO DE SOJA REFINADO	UND	12.264	3,45	42.310,80	3,52	43.157,02	3,51	43.030,08	3,49	42.832,63
25	PIMENTA DO REINO PCT 100g	KG	1.227	9,65	11.840,55	9,84	12.077,36	9,81	12.041,84	9,77	11.986,58
26	SAL REFINADO E IODADO 1kg	KG	3.066	1,25	3.832,50	1,28	3.909,15	1,27	3.897,65	1,27	3.879,77
27	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL	KG	8.760	24,50	214.620,00	24,99	218.912,40	24,92	218.268,54	24,80	217.266,98

28	SUCO INDUSTRIALIZADO DE ABACAXI	UND	6.570	6,30	41.391,00	6,43	42.218,82	6,41	42.094,65	6,38	41.901,49
29	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJÚ	UND	6.570	3,88	25.491,60	3,96	26.001,43	3,95	25.924,96	3,93	25.806,00
30	VINAGRE DE ÁLCOOL/ VINHO TINTO – 500 ML	UND	12.264	2,30	28.207,20	2,35	28.771,34	2,34	28.686,72	2,33	28.555,09
31	ALHO IN NATURA	KG	3.066	22,00	67.452,00	22,44	68.801,04	22,37	68.598,68	22,27	68.283,91
32	BATATA IN NATURA	KG	24.820	5,88	145.941,60	6,00	148.860,43	5,98	148.422,61	5,95	147.741,55
33	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO	KG	18.250	17,80	324.850,00	-	-	-	-	17,80	324.850,00
34	CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA, MOIDA	KG	56.940	17,80	1.013.532,00	-	-	-	-	17,80	1.013.532,00
35	CEBOLA IN NATURA	KG	49.056	5,90	289.430,40	6,02	295.219,01	6,00	294.350,72	5,97	293.000,04
36	CENOURA IN NATURA	KG	24.820	6,50	161.330,00	6,63	164.556,60	6,61	164.072,61	6,58	163.319,74
37	CHARQUE DE CARNE BOVINA SALGADA DESSECADA	KG	73.000	23,30	1.700.900,00	23,77	1.734.918,00	23,70	1.729.815,30	23,59	1.721.877,77
38	OVOS BRANCOS MÉDIOS	UND	58.400	0,60	35.040,00	0,61	35.740,80	0,61	35.635,68	0,61	35.472,16
39	PÃO DE HAMBURGUER	UND	87.600	-	-	-	-	-	-	-	-
40	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	65.700	14,50	952.650,00	14,79	971.703,00	14,75	968.845,05	14,68	964.399,35
41	TOMATE IN NATURA	KG	61.320	8,65	530.418,00	8,82	541.026,36	8,80	539.435,11	8,76	536.959,82
					9.151.969,25		7.969.859,00		7.946.418,23		9.248.336,83